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Poznanskie Osrodki Sportu i Rekreacii

Poznan, dnia 08.02.2021 r.
Nr: ZP.240.01.2021
l.oh. S3%

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy postgpowania na: Wykonanie prac wyburzeniowych i rozbiérkowych elektronicznej
tablicy wynikoéw zlokalizowanej przy stadionie lekkoatletycznym, ul. Warminska 1, 60-628
Poznan

Zamawiajgcy informuje, ze na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia11 wrzeénia 2019 r. Prawo
zamoéwien publicznych (Dz. U. 2019 r., poz. 2019 ze zmianami), udziela wyjasnien SWZ w
odpowiedzi na pytania Wykonawcow ztozone w ww. postepowaniu.

PYTANIE

1. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy zataczyt do SIWZ catg dokumentacje projektowa
niezbgdng do wykonania przedmiotu zaméwienia oraz ze dokumentacja ta jest kompletna i
odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunkow realizacji zaméwienia, zaé brak jakichkolwiek
dokumentow istotnych dla oceny warunkéw realizacji inwestycji nie obcigza Wykonawecy.
ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy w dobrej wierze zalaczyt do SWZ cata, posiadana dokumentacje rozbiorki,
ktora uznaje za kompletna, co nie zwalnia Wykonawcy z dolozenia nalezytej staranosci w
weryfikacji dokumentacji, w celu sporzadzenia oferty, wszelkie braki lub bledy nalezy
zgtosic Zamawiajacemu w celu wniesienia przez projektanta stosownych korekt.

PYTANIE

2. Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku wystapienia brakow lub bledéw w zakresie opisu
przedmiotu zaméwienia okreslonego w dokumentacji projektowej zatgczonej do SIWZ, w
przypadku koniecznosci wykonania robét wynikajgcych z zaistnienia ww. okolicznosci Wykonawca
otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zaméwienia ulegnie stosownemu
wydiuzeniu.

ODPOWIEDZ:

W kazdym przypadku, ktory wystapi podczas realizacji zamoéwienia, Zamawiajacy bedzie
rozstrzygat indywidualnie, zgodnie z obowiazujacymi przepisami prawa. Przypadki w
ktorych Zamawiajacy przewiduje mozliwo$¢ zmiany umowy, zostaly wymienione w
dokumentacji postepowania.

PYTANIE

3.Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub btednie
zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikajgcego z dokumentacji
projektowej zatgczonej do SIWZ i stanowigcej podstawe wyceny oferty, w przypadku koniecznosci
dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin
wykonania zamowienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

ODPOWIEDZ: W kazdym przypadku, ktéry wystapi podczas realizacji zamoéwienia,
Zamawiajacy bedzie rozstrzygat indywidualnie, zgodnie z obowiazujacymi przepisami
prawa. Przypadki w ktérych Zamawiajacy przewiduje mozliwo$é zmiany umowy, zostaty
wymienione w dokumentacji postepowania.

Poznanskie Osrodki Sportu i Rekreacji, ul. Spychalskiego 34, 61-553 Poznan tel. +48 61 835 79 00, fax +48
61 833 46 51 | sekretariat@posir.poznan.pl | www.posir.poznan.pl

N



PYTANIE

4.Prosimy o skrocenie terminéw na zgloszenie przez Zamawiajgcego sprzeciwéw do projektu
umowy o podwykonawstwo oraz do umowy o podwykonawstwo poswiadczonej za zgodnos¢ z
oryginatem z 14 na 7 dni. Skrécenie terminu wplynie korzystnie na tempo prac na placu budowy.
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie zmienia ww. terminéw. Wykonawca moze zlozyé projekty
umoéw z podwykonawcami w dniu zawarcia umowy z Zamawiajgcym.

PYTANIE

5. Zamawiajgcy w dokumentach dotyczacych wykazu robét i osdb wskazat, iz spetnienie warunku
udziatu w postepowaniu jest opisane w pkt 5 SIWZ. Zgodnie z SWZ jest to pkt. 4.

Prosimy o ujednolicenie zapisu.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy wykresla w zalacznikach dotyczacych wykazu robot i oséb
stowa: ,,opisanego w pkt 5 SIWZ” .

PYTANIE

6. Prosimy o wprowadzenie ponizszego lub podobnego zapisu do projektu umowy: Wykonawcy
przystuguje prawo odstgpienia od umowy (oprocz przypadkéw okreslonych w przepisach Kodeksu
Cywilnego) lub rozwigzania umowy w przypadku, gdy Zamawiajgcy: - bez uzasadnionych
powodow przediuza proces przekazania placu budowy lub odbioru przedmiotu umowy - odmawia
bez wskazania uzasadnionej przyczyny odbioru robdt lub podpisania protokotu odbioru, -
zawiadomi Wykonawce, iz wobec zaistnienia uprzednio nieprzewidzianych okolicznosci nie bedzie
mogt spetni¢ swoich zobowigzanh umownych wobec Wykonawcy, - opdznia sie¢ w zaptacie
wynagrodzenia naleznego wykonawcy.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie zmienia zapiséw projektu umowy.

PYTANIE

7.Prosimy o uwzglednienie ponizszych kar umownych w projekcie umowy:

Zamawiajgcy zaptaci Wykonawcy kary umowne: - za opodzZnienie w zaptacie wynagrodzenia
naleznego wykonawcy w wysokosci 0,5% wynagrodzenia brutto za kazdy dzien opdznienia, liczgc
od uptywu ustalonego terminu na zaptate, - za opoznienie w odbiorze przedmiotu umowy w
wysokosci 0,5% wynagrodzenia brutto za kazdy opdznienia dzien - z tytutu nieuzasadnionego
przedtuzania czynnosci odbioru w wysokosci 0,5% wynagrodzenia brutto za kazdy dzien
opoznienia, liczac od uptywu ustalonego terminu na rozpoczecie lub zakonczenie czynnosci
odbiorowych - za odstgpienie od umowy przez ktérakolwiek ze stron z przyczyn, za ktore
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnosci, w wysoko$ci 10% wynagrodzenia brutto okreslonego w
§ 10 umowy, Zgoda na uwzglednienie kar umownych zréwnowazy prawa i obowigzki stron.
Zamawiajgcy w postepowaniu posiada szczegdlnie uprzywilejowang pozycje, jednakze znaczace
naruszenie przez Zamawiajgcego rownowagi stron umowy moze zosta¢ zakwestionowane przez
Krajowg lzbe Odwotawczg. Zamawiajgcy nie powinien konstruowa¢ umowy w sposob, ktory
negatywnie wptynie na ilos¢ ztozonych w przetargu ofert. Nie moze takze przerzucic catosci ryzyka
gospodarczego na wykonawce (wyrok Sadu Okregowego Warszawa-Praga o sygn. akt |V Ca
508/05). Okreslajgc wysokos¢ kar umownych, Zamawiajacy powinien kierowac sie zdrowym
rozsgdkiem.

Zbyt restrykcyjne kary umowne w potfaczeniu z wynikajgcg z ustawy o finansach publicznych
koniecznoscig ich dochodzenia przez Zamawiajgcego moze prowadzi¢ nie tylko do negatywnych
konsekwencji dla wykonawcy, ale by¢ powodem niemoznosci zrealizowania zamowienia. Z uwagi
na fakt, iz to Zamawiajgcy jest gospodarzem postepowania o udzielenie zamodwienia publicznego,
korzystanie z tak uprzywilejowanej pozycji nie moze jednak przejawiac si¢ w ksztattowaniu wzoru
umowy w sposob, ktéry razgco bedzie naruszat réwnowage stron umowy. Mimo mozliwosci
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przerzucenia znacznego ryzyka na wykonawce zamawiajgcy powinni dazy¢é do przygotowania
umowy, ktora nie tylko zabezpieczy ich interesy, ale bedzie takze odpowiedzig na potrzeby rynku.
Zbyt rygorystyczne postanowienia umowy moga doprowadzi¢ do niezrealizowania inwestycji lub
niezrealizowania jej w oczekiwanym przez zamawiajgcego terminie.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy hie zmienia zapiséw projektu umowy, zaznaczajac
jednoczesnie, ze w obecnie obowijzujacych przepisach Prawa zamowien publicznych
pozycja Wykonawcy zostata znacznie wzmocniona.

PYTANIE

8. Prosimy o potwierdzenie, iz data zgtoszenia przez wykonawce gotowosci do odbioru jest
rownoznaczna z terminem wykonania przedmiotu umowy. W przypadku wykonania przedmiotu
umowy, powyzszy zapis daje mozliwos¢ w trakcie spisywania protokotu odbioru koncowego
uznania umowy za wykonang w wyznaczanym terminie oraz pozwala na unikniecie zarzutu zwtoki
wykonawcy w sytuacji, gdy rzeczywistym powodem przekroczenia terminu sg czynnos$ci odbioru
albo odraczanie odbioru pod bezzasadnym zarzutem istnienia wad lub usterek wykonanych robot
lub nieobecnosci przedstawicieli komisji. Podobne stanowisko zajat Naczelny Sad Administracyjny
w wyrok zakonczenia prac i zgtoszenia tego faktu inwestorowi z wezwaniem go do odbioru prac.
Natomiast samo sporzadzenie protokotu zdawczo-odbiorczego stanowi jedynie potwierdzenie
wykonania ustugi.

ODPOWIEDZ: Termin realizacji przedmiotu zamowienia zostat okreslony w dokumentacji
postepowania. Prawidlowa realizacje przedmiotu zamowienia, potwierdzi bezusterkowy
koncowy protokét odbioru.

PYTANIE
9. Czy zmawiajacy dysponuje prawomocnym pozwoleniem na rozbiorke?
ODPOWIEDZ: Tak

PYTANIE

10. Czy zamawiajgcy potwierdza, ze odtworzenie warstw drogowych po zakonczeniu robét nie jest
przedmiotem obecnego postgpowania i nie jest w zakresie wykonawcy?

ODPOWIEDZ: Zgodnie z legend3 na poszczegolnych rysunkach do projektu rozbiorki.

PYTANIE
11. Czy zamawiajgcy potwierdza, ze zakres prac nie dotyczy fundamentu konstrukciji?
ODPOWIEDZ: Zgodnie z legenda na poszczegodlnych rysunkach do projektu rozbiorki.

PYTANIE

12. Czy obecnie zamontowany szyld ,Poznan*’ bedzie po zdemontowaniu do przekazania
Zamawiajgcemu?

ODPOWIEDZ: Tak, szyld ,,Poznan” po zdemontowaniu nalezy przekaza¢ Zamawiajacemu.

PYTANIE

13. Czy zamawiajgcy udostepni wykonawcy sktadowane obecnie na terenie stadionu tymczasowe
ogrodzenie w celu zabezpieczenia terenu rozbiorki?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie udostepni Wykonawcy tymczasowego ogrodzenia, poniewaz
bedzie ono wykorzystywane na innym obiekcie.

PYTANIE

14, Czy zamawiajacy wyrazi zgode na tymczasowy demontaz ogrodzenia w obrebie terenu
rozbidrki?

ODPOWIEDZ: Tak, pod warunkiem, ze plac budowy bedzie odpowiednio zabezpieczony
przed ingerencja osoéb trzecich, w uzgodnieniu z inspektorem nadzoru i kierownikiem
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obiektu i przywrécony do stanu pierwotnego, po zakornczeniu roboét.

PYTANIE

15. Czy zamawiajacy przewiduje udostepnienie zrodta zasilania na czas prac rozbiérkowych?
ODPOWIEDZ: Tak, pod warunkiem zwrotu kosztéw za zuzycie energii, w wysokosci
uzgodnionej z Kierownikiem obiektu.

PYTANIE

16. Czy zamawiajgcy doprecyzuje zakres dokumentacji powykonawczej?

ODPOWIEDZ: Dokumentacje powykonawcza nalezy wykonaé zgodnie z obowiazujacymi w
tym zakresie przepisami, w wersji papierowej — 3 egzemplarze i w wersji elektronicznej — 1
egzemplarz.

PYTANIE

17. W zatgczniku do SWZ tj. plik 336 _Rozbiérka tablicy. PRD PRZEDMIAR Lp. 38 d.1 Transport
zfomu samochodem skrzyniowym z zatadunkiem i wytadunkiem mechanicznym na odleglto$é do 1
km jest zawarty btad sumaryczny kilogramoéw co moze mie¢ wptyw na oferte koricowg zaméwienia.
Obecnie jest wpisane 112,56t natomiast powinno by¢ 52.56t.

Konieczna jest korekta, poniewaz wielko$¢ bledu pisarskiego moze mie¢ wplyw na wybor
wykonawcy.

ODPOWIEDZ: Zgodnie z zapisami SWZ, przedmiar robét stanowi tylko materiat pomocniczy
dla Wykonawcy. W przypadku rozbieznosci pomiedzy przedmiarem a dokumentacja
projektowa lub/i STWIOR nalezy wyceni¢ elementy zgodnie z zapisem dokumentacji
projektowej i STWiOR. Zamawiajacy koryguje ww. pozycje przedmiaru na 52.56t.

PYTANIE

18. Prosze o informacje co w przypadku, gdy technicznie odzyskanie ptyt piaskowca nie bedzie
mozliwe. Stan plyt nie bedzie pozwalat na ich odzyskanie w catych kawatkach.

ODPOWIEDZ: Odzyskanie piaskowca nalezy wykona¢ manualnie, techniczne problemy na
etapie realizacji zamoéwienia, rozstrzygane beda przez Zamawiajacego po uzyskaniu opiniii
inspektora nadzoru.

PYTANIE

19. Czy zamawiajacy potwierdza, ze przekazanie odzyskanego piaskowca odbedzie sie na terenie
miasta Poznan?

ODPOWIEDZ: Odzyskany piaskowie¢ przekazany zostanie w miejsce wskazane przez
Zamawiajagcego na  Stadionie Lekkoatletycznym, Poznan ul. Warminska 1.

Sprawe prowadzi:
Elzbieta Rézowicz, ZP
tel. 61 835 79 06
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